Helsinki, National Library, C^o.I.1, Sermones de tempore et de sanctis, *Legenda Aurea*

Saec. XV½ (1400 (fol. 116v)) Southern(?) Germany (Pöytyä)

Contents

Sermones de tempore et de sanctis. Jacobus de Voragine, *Legenda Aurea*.

Fol. 1r: Disctinctiones

Dei filius nostram ob causam genitus... dei gratiam flagitatio acquireret(?)

Fol. 1v: *Alphabetum iuris.* A list of abbreviations and how to open them. Sermon concept (Fratres
hodie celebratur solemni...)

Fol. 1v-116v: *Sermones de tempore.* According to Lehtinen (1996, 10-11) the collection resembles
the one found in Würzburg, Universitätsbibliothek, ms. M.ch.f. 121 (H. Thurn, *Die Handschriften
der Universitätsbibliothek Würzburg 2. Handschriften aus benediktischen Provenienzen 1*,
Wiesbaden 1973). A very similar collection is also found in Wolfenbüttel, Herzog August
Bibliothek, Cod. Guelf. 439 Helmst. (<http://diglib.hab.de/?db=mss&list=ms&id=439-helmst&catalog=Lesser>). Our manuscript adds a short draft for an alternate sermon on dominica 25
post pentecostes (fol. 75v). The collection includes both the summer and winter cycle. Fol. 1v-76v,
from Easter to dominica 25 pentecostes and fol. 80r-116v from advent to dominica in passione
domini. The evangel pericope is given as the full version with interlinear comments.

[1v] Fratres, hodie celebratur... dei gratiam et preceptorum | [3r] sancte mulieres christum
dilexerunt... [4v] resurexisse ut leo fortis et tamen de ita ewangelis. (*Dominica prima post pascha*)
Cum esset sero die illa vna sabatorum et (Joh. 20:19)... Istud ewangelium scribitur Jo xx^o ubi agitur
de xpi apparationibus... [8r] de quo dicitur haec cuncta scripta sunt ut credatis etc. (*Dominica
secunda post pascha*) Ego sum pastor bonus (Joh. 10:11)... Illud ewangelium... quo ponitur prima
parabola de pastore... [11r] ...ex istud et tame de isto ewangelium. (*Dominica tertia post pascha*)
Modicum et non videbitis me et iterum (Joh. 16:16)... Istud ewangelium... in quo dominus circa
suam passionem quam suis discipulis... [13r] ...benedixit hoc saluator uidebitis me et gaudebit cor
vestrum etc. (*Dominica quarta post pascha*) Vado ad eum qui me misit (Joh. 16:5)... Istud
ewangelium... legitur dominica iiiij post pasca et in textus ewangeliorum precedit ewangelium
precedentem...[16v] ...filius est equo patri etc. declaracio est equilitatis...[17r] (*Dominica quinta
post pascha*) Amen dico vobis si quid... Istud ewangelium... in quo xpus hortatur discipulos et
consequentur nos omnes... [19r]...nos fecisti quia dixisti quomodo pater curat vos et tamen.
(*Dominica sexta post pascha*) Cum venerit paraclitus (Joh. 15:26)... Istud ewangelium... legitur
infra octavam ascencionem domini... [28v, (dominica 1 post penthecostes)] ...eius dolorem | [30r,
domica 2 post penthecostes] -rentes temptamentis diabolis...[76v, (dominica 25 post penthecostes)]
...prostante domine deo in secula benedicto amen. Et tantum de parte estiuali et iam sequitur parte
hyemalis atque postmodum et est suis istus primum partis pars hyemalis(?)